

## Dodatok č. 2

### k Zmluve o dielo zo dňa 29.10.2020 č. u Zhotoviteľa 30/2020/08421

uzatvorenej podľa § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov v spojení s príslušnými ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

#### Zmluvné strany:

##### 1.1 Objednávateľ:

Obchodné meno:	<b>Správa a údržba ciest Trnavského samosprávneho kraja</b>
Sídlo:	Bulharská 39, 918 53 Trnava
Zastúpený:	Ing. Dalibor Trebichalský, riaditeľ
Bankové spojenie:	
IBAN:	
IČO:	37847783
DIČ:	2021777516
IČ-DPH:	SK2021777516
Telefón:	+ 421 33 5531287
E-mail:	<a href="mailto:vo@spravaciest.sk">vo@spravaciest.sk</a>

(ďalej len „**Objednávateľ**“)

a

##### 1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	<b>COLAS Slovakia, a.s.</b>
Sídlo:	Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, oddiel: Sa, vložka č.: 240/V	
Zastúpený:	Przemysław Wojciech Janiszewski – predseda predstavenstva Ing. Martin Papala – člen predstavenstva Ing. Jaroslav Mikuš – člen predstavenstva
Bankové spojenie:	
IBAN:	
IČO:	31 651 402
DIČ:	2020492111
IČ DPH:	SK2020492111
Telefón:	+421 904 701 262
E-mail:	<a href="mailto:colas@colas-sk.sk">colas@colas-sk.sk</a>

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

**Objednávateľ a Zhotoviteľ** (ďalej len „Zmluvné strany“) sa v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a zmysle Článku XI. ods. 2 Zmluvy o dielo zo dňa 29.10.2020 (ďalej len „Zmluva“) dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo (ďalej len „**Dodatok č. 2**“). nasledovne:

## Článok I.

### Predmet Dodatku č.2

1. Predmetom Dodatku č.2 sú práce navyše, ktorých potreba vznikla v priebehu realizácie predmetu Zmluvy podľa Článku I. Zmluvy. Práce navyše uvedené v Prílohe č.2 Dodatku č.2 neboli zahrnuté v pôvodnom rozpočte a ich nutnosť vykonania vyplynula až v priebehu vykonávania prác a dodávok pri realizácii predmetu Zmluvy. Uvedené práce navyše je nutné vykonať za účelom zabezpečenia plnohodnotnej funkčnosti a bezpečnosti predmetu Zmluvy z dôvodu potreby rekonštrukcie mostných krídiel (degradácia častí krídiel betónová aj oceľová, ktorá sa dala zistiť až po odstránení mostného zvršku)
2. Vykonávanie prác navyše ovplyvní termín plnenia, predĺženie termínu realizácie prác je zohľadnené v Prílohe č. 1 tohto Dodatku č.2.
3. Znenie Článku III. Cena diela, ods. 1. Zmluvy sa dopĺňa o nový ods. 1.1 v nasledovnom znení:  
Zmluvné strany sa dohodli, že Cena diela sa zvyšuje o navyše práce v zmysle Rozpočtu a to vo výške 6 906,47 € bez DPH (slovom: šesťtisícdeväťstošesť EUR a štyridsaťsedem eurocentov bez DPH).

### REKAPITULÁCIA ZMLUVNEJ CENY:

Cena v Zmluve o dielo bez DPH: .....	70 158,84 EUR
Cena v Dodatku č.2 bez DPH: .....	6 906,47 EUR
Cena celkom bez DPH: .....	77 056,31 EUR
Sadzba DPH 20%: .....	15 413,06 EUR
<b>Cena celkom vrátane DPH: .....</b>	<b>92 478,37 EUR</b>

(slovom: deväťdesiatdvatisícštyristosedemdesiatosem EUR a tridsaťsedem eurocentov s DPH).

4. Znenie Článku IV. Čas plnenia, ods. 2 Zmluvy sa ruší a nahrádza sa novým textom, ktorý znie nasledovne:  
  
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo podľa Článku I. tejto Zmluvy zhotoviť a odovzdať Objednávateľovi v lehote stanovenej v Harmonograme prác, ktorý tvorí Prílohu č.1 tejto Zmluvy. Práce v zmysle Harmonogramu, ktorý tvorí Prílohu č.1 tejto Zmluvy sa Zhotoviteľ zaväzuje zhotoviť do 30.6.2021.
5. V Článku XI. Záverečné ustanovenia, Prílohy Zmluvy sa dopĺňa Príloha č.2 – Ponukový rozpočet o Rozpočet, ktorý tvorí Prílohu č.2 tohto Dodatku č.2. Príloha č.1 Zmluvy– Harmonogram prác sa nahrádza Prílohou č.1 tohto Dodatku č.2.

## Článok II.

### Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené Dodatkom č. 2, zostávajú v platnom pôvodnom znení.
2. Dodatok č. 2 k Zmluve je vyhotovený v štyroch exemplároch, z ktorých si po podpise dva ponechá Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.
3. Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.
4. Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že zneniu obsahu Dodatku č. 2 porozumeli a že ho uzatvárajú na základe slobodnej a vážnej vôle, na znak čoho pripájajú pod jeho znenie svoje podpisy.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č.1 je **Príloha č.1:** Harmonogram a **Príloha č. 2:** Rozpočet

V Trnave, dňa 3.6.2021

Za Objednávateľa:

.....v.r.....  
Ing. Dalibor Trebichalský  
riaditeľ SÚC TTSK

V Trnave, dňa 3.6.2021

Za Zhotoviteľa:

.....v.r.....  
Jaroslav Mikuš  
člen predstavenstva  
COLAS Slovakia, a.s.

.....v.r.....  
Martin Papala  
člen predstavenstva  
COLAS Slovakia, a.s.

**Harmonogram stavby "Rekonštrukcia mosta ev.č.500-019 na ceste II/500 pri obci Sobotište"**

[illegible]

Priloge		2007																																																													
Tržnice		13		14				15				16				17				18				19				20				21				22				23				24				25				26											
Dati		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31
Zbiranje o razpisnem postopku		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12		13		14		15		16		17		18		19		20		21		22		23		24		25		26		27		28		29		30		31	
Zbiranje o razpisnem postopku		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12		13		14		15		16		17		18		19		20		21		22		23		24		25		26		27		28		29		30		31	
Zbiranje o razpisnem postopku		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12		13		14		15		16		17		18		19		20		21		22		23		24		25		26		27		28		29		30		31	
Zbiranje o razpisnem postopku		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12		13		14		15		16		17		18		19		20		21		22		23		24		25		26		27		28		29		30		31	
Zbiranje o razpisnem postopku		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12		13		14		15		16		17		18		19		20		21		22		23		24		25		26		27		28		29		30		31	
Zbiranje o razpisnem postopku		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12		13		14		15		16		17		18		19		20		21		22		23		24		25		26		27		28		29		30		31	
Zbiranje o razpisnem postopku		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12		13		14		15		16		17		18		19		20		21		22		23		24		25		26		27		28		29		30		31	
Zbiranje o razpisnem postopku		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12		13		14		15		16		17		18		19		20		21		22		23		24		25		26		27		28		29		30		31	
Zbiranje o razpisnem postopku		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12		13		14		15		16		17		18		19		20		21		22		23		24		25		26		27		28		29		30		31	
Zbiranje o razpisnem postopku		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12		13		14		15		16		17		18		19		20		21		22		23		24		25		26		27		28		29		30		31	
Zbiranje o razpisnem postopku		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12		13		14		15		1																															

## REKAPITULÁCIA

**Stavba :** Most na ceste II/500 pri obci Sobotište

**Objednávateľ:** Správa a údržba ciest TTSK

**Zhotoviteľ :** COLAS Slovakia, a.s.

	Cena bez DPH [€]	DPH 20% [€]	Cena s DPH [€]
SO 01 MOST	6 906,47 €	1 381,29 €	8 287,77 €

# ZADANIE

Stavba: Most na ceste II/500 pri obci Sobotište  
 Objekt: Výmena starých krídel a záverných múrikov na pravej strane mosta smer Chodúrovci

Objednávateľ: Správa a údržba ciest TTSK

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: Sobotište

Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## HSV

## Práce a dodávky HSV

### 3

### Zvislé a kompletne konštrukcie

17	211	334323138	Mostné krídla a záverné stienky z betónu železového tr. C 30/37	m3	10,624	131,41	1396,10
18	211	334351113	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, zhotovenie	m2	28,553	19,52	557,35
19	211	334351213	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, odstránenie	m2	28,553	8,41	240,13
20	211	334362212	Výstuž opôr, prahov, krídel, pilierov, stĺpov zo zváraných sieťí od 3,5 do 6 kg/m2 mostných konštrukcií	t	0,408	1431,63	584,11

### 9

### Ostatné konštrukcie a práce-búranie

44	211	961051111	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, - 2,40000t	m3	10,624	299,88	3185,93
47	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	T	24,799	13,91	344,95
48	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	347,187	0,47	163,18
49	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	24,799	17,53	434,73

**Celkom**

**6 906,47**